
 

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A  7  

 

F I N A N Č N Í    V Ý B O R            

                               

Z A S T U P I T E L S T V A    M Ě S T S K É    Č Á S T I  

 

Str. 1 z 5 

 

Zápis č. 5/2024  

z jednání Finančního výboru Zastupitelstva městské části Praha 7 

 
Datum jednání:   13. 5. 2024  

Místo jednání:    zasedací místnost č. 5.15, U Průhonu 38 

Začátek jednání:    17:00 hodin   

Konec jednání:    17:56 hodin 

 

Předsedající:      Jana Machová                                                

Počet přítomných členů a členek výboru:  6 

Přítomni/přítomné:      dle prezenční listiny          

 

Přizváni:  radní M. Tománek, místostarosta Ing. K. V. Mareš Ph.D.,  

VED OEK Bc. T. Kubin 

 

Zapisovatel:  tajemník FV Ing. J. Zelinka                                                             

Ověřovatel zápisu:  Pavel Škarecký 

 

Stanovený program jednání: 

 

1) Zahájení 

2) Volba ověřovatele zápisu 

3) Program 5. jednání FV Z MČ P7 v roce 2024 

4) Informace o soudním sporu v kauze „tepelná čerpadla na ZŠ TGM“ 

5) Informace o úpravách rozpočtu za březen a duben 2024 

6) Informace o činnosti FV ZMČ P7 za před. období a pro jednání ZMČ P7 dne 20. 5. 2024 

7) Různé 

  



 

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A  7  

 

F I N A N Č N Í    V Ý B O R            

                               

Z A S T U P I T E L S T V A    M Ě S T S K É    Č Á S T I  

 

Str. 2 z 5 

 

Prezenční listina 5/2024 

5. jednání Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 7 ze dne 13. 5. 2024 

 

Jméno Podpis 

Předsedkyně FV –  

Jana Machová 
Přítomna 

Místopředseda FV –  

Ing. Aleš Navrátil 
Přítomen 

Pavel Škarecký Přítomen 

Ing. Aleš Zmeškal Přítomen 

Tomáš Grundza Přítomen 

Pavel Tauer Přítomen 

MISTA Ing. K. V. Mareš Ph.D. Omluven 

Radní M. Tománek Přítomen 

VED OEK Bc. T. Kubin Omluven 

JUDr. T. Strádalová - OPV Přítomna 

Zastupitel - Ing. J. Ladin Přítomen 

Petr Mairych Přítomen 

  

  

 

V Praze dne 13. 5. 2024      

 

Ing. Jan Zelinka 
tajemník FV Z MČ P7  



 

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A  7  

 

F I N A N Č N Í    V Ý B O R            

                               

Z A S T U P I T E L S T V A    M Ě S T S K É    Č Á S T I  

 

Str. 3 z 5 

 

K jednotlivým bodům programu: 

1) Zahájení  

Přivítání a zahájení 5. jednání Finančního výboru ZMČ Praha 7 (dále jen FV) v roce 2024 se 

ujala předsedkyně FV Jana Machová. Jednání bylo zahájeno v 17:00 hod. za účasti 5 

přítomných členů FV – FV byl usnášeníschopný. Na jednání byl od začátku přítomen radní M. 

Tománek, zastupitel Ing. J. Ladin, JUDr. T. Strádalová a pan P. Mairych. 
 

2) Volba ověřovatele zápisu 

Poté bylo přistoupeno k hlasování o ověřovateli zápisu. Z přítomných členů byl navržen pan 

Pavel Škarecký. Jmenovaný s návrhem souhlasí. 
 

Usnesení FV ZMČ P7 č. 24/5/2: Ověřovatelem zápisu č. 5/2024 ze dne 13. 5. 2024 byl zvolen 

pan Pavel Škarecký. 
 

Hlasování:  pro: 5   proti: 0  zdržel se: 0   
 

3) Stanovení programu 5. jednání FV ZMČ P7 2024 

Předsedkyně výboru seznámila přítomné s jednotlivými body programu. Nikdo z přítomných 

nepřednesl pozměňovací návrh. Program 5. jednání byl předsedkyní stanoven v rozsahu 

uvedeném v úvodu tohoto zápisu. 
 

4) Informace o soudním sporu v kauze „tepelná čerpadla na ZŠ TGM“ 

Předkladatel: předsedkyně FV ZMČ P7 

Členové FV obdrželi v podkladových materiálech časovou osu případu s vyčíslením 

dosavadních nákladů a shrnutím případu, včetně žaloby MČ P7, rozhodnutí soudu prvého 

stupně o zamítnutí žaloby, potvrzujícího rozsudku odvolacího soudu, usnesení o zastavení 

řízení vůči 3. a 4. žalovanému a dovolání k Nejvyššímu soudu proti rozhodnutí odvolacího 

soudu. Pan radní M. Tománek doplnil podrobnější informace a reagoval na dotazy členů FV. 

Náklady MČ činí celkem 6 526 644,- Kč. Podání žaloby bylo učiněno v roce 2017, v roce 2021 

rozsudek prvoinstančního soudu o zamítnutí žaloby, v tomtéž roce proběhlo odvolání proti 

rozsudku. V roce 2023 Městský soud potvrdil rozhodnutí prvoinstančního soudu. V roce 2024 

bylo podáno dovolání proti rozhodnutí odvolacího soudu. 

V 17:07 se dostavil p. Zmeškal, od bodu 4 je počet členů FV 6. 

J. Ladin předložil dotazy – kde je spočítána úspora z celkového projektu 667 tis. Kč? 

 - kde je ve smlouvě definice úspory energie? 

 - P. starosta Čižinský podepisuje 5. monitorovací zprávu – jakou roli hraje v projektu? 

 - k jakému porušení smlouvy došlo, když je ve smlouvě uveden odvod za nesplnění 

indikátoru? Nejedná se o vědomé riziko? 

 

Na dotazy reagovala JUDr. T. Strádalová s panem radním M. Tománkem. Do diskuze se zapojil 

také pan P. Mairych. J. Ladin opustil jednání v 17:32. 
 

Usnesení FV ZMČ P7 č. 24/5/4: FV bere na vědomí informace o soudním sporu v kauze 

„tepelná čerpadla na ZŠ TGM“. 
 

Hlasování:  pro: 6   proti: 0  zdržel se: 0 

 



 

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A  7  

 

F I N A N Č N Í    V Ý B O R            

                               

Z A S T U P I T E L S T V A    M Ě S T S K É    Č Á S T I  

 

Str. 4 z 5 

 

5) Informace o úpravách rozpočtu za březen a duben 2024 

Předkladatel: OEK 

Členové FV obdrželi v podkladových materiálech usnesení RMČ č. 0205/24 ze dne 2. 4. 2024 

včetně všech příloh (rozpočtová opatření za březen 2024) a usnesení RMČ č. 0274/24 ze dne 

30. 4. 2024 včetně všech příloh (rozpočtová opatření za duben 2024).  

V měsíci březnu MČ Praha 7 zapojila do příjmů především dotace z OPPPR v celkovém 

objemu 3 068,2 tis. Kč. Ve výdajové části byly pak mimo jiné realizovány mimořádné 

příspěvky školským PO v objemu 884,5 tis. Kč. 

V měsíci dubnu MČ obdržela několik velkých dotací, zejména dotace na sociální služby 

z MPSV (13 538,0 tis. Kč), dotace z inv. rezervy HMP na akci „U Studánky 29 – modern. a 

rozšíření bytového fondu“ (10 000,0 tis. Kč), dotace ze SFŽP a Norských fondů na „Park U 

Vody“ (6 949,9 tis. Kč) či dotace na podporu aktivit v oblasti pomoci lidem bez domova 

(3 249,0 tis. Kč). Dále v rámci příjmové části obdržela MČ návratnou finanční výpomoc od hl. 

m. Prahy v objemu 40 000,0 tis. Kč. Prostřednictvím pol. 8115 financování pak byly zařazeny 

ponechané dotační prostředky z předchozích let v celkovém objemu 101 342,5 tis. Kč. Ve 

výdajové části pak proběhlo stažení vlastních zdrojů MČ do rezervy OEK v návaznosti na 

zapojení ponechaných dotací. Dále byl posílen o 2 000,0 tis Kč rozpočet akcí ve vztahu 

k objektu Ort. Nám. 36 – projektová příprava na získání dotací na nákup a rekonstrukci. 

Podrobnější informace k rozpočtovým úpravám přednesl radní M. Tománek. 

T. Strádalová opustila jednání v 17:51. 
 

Usnesení FV ZMČ P7 č. 24/5/5: FV bere na vědomí informace o úpravách rozpočtu za březen 

a duben 2024. 
 

Hlasování:  pro: 6   proti: 0  zdržel se: 0 

 

6) Informace o činnosti FV ZMČ P7 za předchozí období a pro jednání ZMČ P7 dne 

20. 5. 2024 
Předkladatel: předsedkyně FV ZMČ P7 

Členové dostali v podkladových materiálech zápis z posledního jednání FV ze dne 18. 3. 2024. 

Předsedkyně FV přednesla zprávu o činnosti FV ZMČ P7 v období mezi 3. a 5. zasedáním 

ZMČ P7 v roce 2024. 4. jednání FV ZMČ P7, které bylo dle Rámcového plánu činnosti 

naplánováno na 15. 4. 2024, bylo pro nedostatek materiálů bez náhrady zrušeno. Zprávu o 

činnosti FV, která bude předložena na jednání ZMČ P7 dne 20. 5. 2024, bude tvořit tento zápis 

č. 5/2024 ze dne 13. 5. 2024. 

 

Usnesení FV ZMČ P7 č. 24/5/6: FV schvaluje zápis z minulého jednání FV ZMČ P7 ze dne 18. 

3. 2024 a doporučuje ZMČ P7 vzít na vědomí informaci o činnosti FV v období mezi 3. a 5. 

zasedáním ZMČ P7 v roce 2024. 
 

Hlasování:  pro: 5   proti: 0  zdržel se: 0 
 

 

 



 

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A  7  

 

F I N A N Č N Í    V Ý B O R            

                               

Z A S T U P I T E L S T V A    M Ě S T S K É    Č Á S T I  

 

Str. 5 z 5 

 

7) Různé 

M. Tománek – vláda schválila novelu o RUD – HMP přijde touto novelou v příštích letech o 

cca 1,1 mld. Kč ročně. 

 

Závěr 

Vzhledem k tomu, že již další připomínky ani podněty nebyly vzneseny, bylo jednání FV 

ukončeno v 17:56 hod. FV byl po celou dobu jednání usnášeníschopný. 
 

Termín dalšího jednání FV ZMČ P7 byl na základě schváleného Rámcového plánu činnosti FV 

ZMČ P7 na rok 2024 naplánován na pondělí 17. 6. 2024. 

 

 

 
 

V Praze dne 13. 5. 2024 

 
 

Zapsal: tajemník FV ZMČ P7   Schválil: předsedkyně FV ZMČ P7       

 

                                                                                                   

 

………………………………….                              ……………………………………… 

Ing. Jan Zelinka      Jana Machová 
 

 

 

Ověřil: člen FV ZMČ P7 

 

 

 

……………………………… 

 Pavel Škarecký 

 


